

Rada Gminy Strzyżewice informuje:

W dniu 8 października 2008 roku odbyła się XXVI sesja Rady Gminy Strzyżewice.

1. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok zwiększono dochody gminy do kwoty 14.982.486,87 zł. oraz zwiększono wydatki gminy do kwoty 13.908.336,83 zł.

2. Wyrażono zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości oznaczonej jako działka Nr 882/29 o powierzchni 727 m² położonej w Strzyżewicach do zasobów mienia komunalnego Gminy Strzyżewice.

3. Wyrażono zgodę na przystąpienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzyżewicach

– jednostki organizacyjnej Urzędu Gminy Strzyżewice do realizacji w latach 2008 – 2013 projektów systemowych w ramach Priorytetu VII – Promocja integracji społecznej, Działania 7.1 – Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1 – Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

4. Ustalono dla terenu Gminy Strzyżewice następujące limity dotyczące punktów sprzedaży alkoholu: 20 punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży,

5 punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

5. Przystąpiono do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obowiązującego na obszarze gminy Strzyżewice zatwierdzonego Uchwałą Rady Gminy Strzyżewice Nr XIII/115/2003 z dnia 9 grudnia 2003 roku.

6. Przystąpiono do sporządzenia zmian Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strzyżewice, zatwierdzonego uchwałą Nr XIV/86/99 z dnia 9 grudnia 1999 r.

Protokół z sesji oraz pełne teksty uchwał z załącznikami znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice: www.strzyzewice.netbip.pl

S. Wrona

Tęczowe Piosenki Jana Wojdaka

59 solistów i zespołów wzięło udział w przesłuchaniach eliminacyjnych do IX Ogólnopolskiego Festiwalu Dzieci i Młodzieży „Tęczowe Piosenki Jana Wojdaka”, które odbyły się 26 października br. w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach. Festiwal przyciągnął wielu młodych miłośników śpiewu nie tylko z Lubelszczyzny, ale i z innych regionów Polski. Między innymi z Krosna i Białegostoku. CKiP w Piotrowicach reprezentowało dziewięcioro solistów i trzy zespoły.

Przesłuchania odbywały się w następujących kategoriach: I kat – do lat 7, II kat – 8-10 lat, III kat – 11-13 lat, IV kat- 14-16 lat, V kat- powyżej 17 lat.

Jury w składzie: Antoni Krupa- Polskie Radio Kraków, Aleksander Pałac - TVP 1 Warszawa i Ryszard Krużel- Polskie Radio Rzeszów postanowili zakwalifikować do Koncertu Finałowego, który odbył się 10 listopada br. w Nowohuckim Centrum Kultury w Krakowie następujących uczestników:

Michała Stryczniewicza z Krosna, Julię Trojanowską z Parczewa, Annę Szutkiewicz z Białegostoku, Bartłomieja i Katarzynę Kawalek z Piotrowic, Paulinę Lewczuk z Parczewa, Klaudiję Drożdżyk z Białej Podlaski, Ilonę Junak z Parczewa, Karolinę Gorczycę z Modliborzyc, Patrycję Wołoszyn z Modliborzyc, Honoratę Nitychoruk z Białej Podlaski, Katarzynę Fila z Polichny i Zespół „Kwart” w składzie: Bartek Kawalek, Katarzyna Kawalek i Natalia Mierzwa z CKiP w Piotrowicach.

Z ostatniej chwili- Nasz wokalista Bartek Kawalek został laureatem III miejsc podczas finału Tęczowych Piosenek w Krakowie.

/B.G/

OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Strzyżewice ogłasza IV edycję konkursu na:

„Najładniejszą bożonarodzeniową aranżację posesji”

W konkursie mogą brać udział gospodarstwa i posesje zgłaszane przez: samych zainteresowanych właścicieli, wytypowane przez Radnych, Sołtysa i Rady Sołeckie.

Zgłoszenia uczestnictwa w konkursie można dokonać osobiście w Urzędzie Gminy Strzyżewice pokój nr 15 lub telefonicznie pod numerem (081) 56 66 061 w terminie do dnia 19 grudnia 2008 r.

Ocena wyników konkursu obejmuje okres: od 24 grudnia 2008 r. do 5 stycznia 2009 r.

Dla zwycięzców przewidziano nagrody pieniężne oraz dyplomy.

Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez podanie ich do publicznej wiadomości w styczniowym numerze gazety „KOMPRES”, a wręczenie nagród i dyplomów Zwycięzcom odbędzie się podczas uroczystego Spotkania Noworocznego w Urzędzie Gminy.

Regulamin Konkursu umieszczony zostanie na stronie internetowej Gminy Strzyżewice: ww.strzyzewice.lubelskie.pl

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie

ORGANIZATORZY



Polskie Stronnictwo Ludowe
Zarząd Gminny w Strzyżewicach
zaprasza wszystkich mieszkańców na spotkanie z
Edwardem Wojtasem Posłem na Sejm RP,
które odbędzie się w dniu 16 listopada
o godz. 11.30 w Urzędzie Gminy w Strzyżewicach

Prezes Zarządu Gminnego PSL w Strzyżewicach
Artur Walasek

Dobre rady na odpady

Członkowie **Koła Ligi Ochrony Przyrody** przy Publicznej Szkole Postawowej w Kiełczewicach Górnych znaleźli dobry sposób na darmowe pozyskanie biohumusu. Dzięki pomocy pani Bożenki Sudół, nauczycielki w tutejszej szkole, udało się rozpocząć w dniu 22.09.2008 hodowlę dżdżownic kalifornijskich. Hodowla dżdżownic jest łatwa i niezbyt pracochłonna. Dżdżownice wytwarzają bardzo wartościową próchnicę. Hodowla może być prowadzona w skrzynkach w mieszkaniu lub w ogrodzie bezpośrednio na ziemi.

Przymę kompostową należy zabezpieczyć od spodu przed kretem (siatka o drobnych oczkach lub inne twarde podłoże, przez które nie przebiją się gryzoń).

Innym sposobem hodowli jest budowa tzw. „berlińskiej skrzynki”.

Z mocnej i sprężystej płyty grubości ok. 12mm (mogą być deski) budujemy pojemnik o podstawie 90x60cm i wysokości 30-40 cm. W dnie skrzynki wycinamy ok. 15 otworków wiertłem o średnicy 6-7mm, tak aby mogła wyciekać woda. Skrzynkę najlepiej postawić na podwyższeniu; aby móc wylapywać do podstawionego pojemnika sączącą się „zupę” i wykorzystywać ją później do podlewania roślin. Samą skrzynkę w 2/3 wysokości wypełniamy tekturą lub namoczonymi starymi gazetami, między które wkładamy odpadki roślinne i kuchenne. Do tak przygotowanej skrzynki wpuszczamy dżdżownice i przykrywamy kilkoma warstwami wilgotnego papieru lub rozdrobnionej słomy.

Większą „produkcję biohumusu” można założyć w ogrodzie budując kompostownik.

Dżdżownice są wszystkożerne. Oprócz roślinnych i kuchennych odpadków zjadają chętnie papier, tekturę (namoczone), liście i trociny z drzew liściastych, rozdrobnioną, mokrą słomę.

Odpadki dokładamy stopniowo w miarę wykorzystywania przez dżdżownice poprzedniej porcji (nie trzeba ich mieszać z wytworzonym już biohumusem). Gdy pokarmu jest zbyt wiele, zaczyna kisić. Wyda-



liny dżdżownic - biohumus to nic innego jak ciemna, bogata w składniki pokarmowe, miętka i o stabilnej strukturze próchnica.

Aby oddzielić dżdżownice od biohumusu, najlepiej wsypać go na gęstą siatkę, pod którą jest świeży pokarm. Dżdżownice wtedy przejdą szybko w dół na nowe miejsce.

O CZYM NALEŻY WIEDZIEĆ I PAMIĘTAĆ !!!!

• *Stanowisko należy lokalizować w miejscu osłoniętym, najlepiej pod drzewami, lecz nie bezpośrednio pod orzechem włoskim i modrzewiem.*

• *Odpady organiczne, w które wpuszczamy dżdżownice muszą być po wstępnym procesie fermentacji (później możemy dokładać już świeże).*

• *PH podłoża powinno zawierać się w granicach 6-8.*

• *Bardzo ważnym czynnikiem jest wilgotność hodowli. Zaleca się utrzymywanie wilgotności podłoża 75-80%. Polewamy konewką lub wężem z sitkiem o małych otworkach (uwaga nie zalać).*

Członkowie Koła Ligi Ochrony Przyrody

Święto Pieczonego Ziemniaka

Wykorzystując ostatnie dni pięknej, słonecznej pogody uczniowie SP w Kiełczewicach Górnych zorganizowali **Święto Pieczonego Ziemniaka**. W dniu 28.10.08r. spotkaliśmy się wszyscy na boisku szkolnym, aby upiec ziemniaki i kiełbaski na przygotowanym już wcześniej ognisku.

Dla niektórych upieczenie kiełbasek okazało się nie lada sztuką. Dlatego starsze dzieci chętnie pomagały młodszym. Przy okazji przypomnieliśmy, że ziemniak pochodzi z Ameryki Południowej i że rok 2008 został ogłoszony przez Organizację Narodów Zjednoczonych Międzynarodowym Rokiem Ziemniaka.

Obchodom naszego święta towarzyszyły różne zabawy rekreacyjno – sportowe. Starsze dzieci „zbierały i sadziły ziemniaki”. Była to konkurencja mająca na celu sprawdzenie refleksu i szybkości poszczególnych drużyn. Było też rzucanie ziemniakiem do celu i ulubiony przez uczniów międzyklasowy turniej piłki nożnej.

Młodsze klasy miały do dyspozycji hula – hoop i chustę zabawową. Dopisywał apetyt, dopisywały humory.

O tym, że zabawa była „przednia” świadczy fakt, że niektóre maluchy nie chciały wracać z rodzicami do domu.

/T.S./



JESTEŚMY JUŻ UCZNIAMI...

czyli, jak przebiegało ślubowanie klasy pierwszej w Szkole Podstawowej w Rechcie.

Dla pierwszoklasistów ze Szkoły Podstawowej w Rechcie dzień 21 października był bardzo uroczysty. Główni autorzy w odświętnych strojach, w biretach na głowach wyszli na scenę, by złożyć uroczyste przyrzeczenie.

Na twarzach uczniów malowało się wielkie przeżycie, jednak towarzysząca uczniom treść nie wpłynęła negatywnie na wspaniałą część artystyczną przygotowaną przez nich pod kierunkiem wychowawczynie Hanny Boczek. Wesołe piosenki i śmieszne teksty bawiły zgromadzoną liczną publiczność.

Pierwszoklasiści z wielką powagą i przejęciem przystąpili do ślubowania.



Uroczystość klasy pierwszej zaszczytli swoją obecnością znamienici goście w osobach: Pana Wójta Jana Andrzeja Dąbrowskiego, Pani Wójt Kazimierzy Cisińskiej, Pana Przewodniczącego Rady Gminy Eugeniusza Markiewicza, Księdza Proboszcza Zbigniewa Sześcińskiego, Księdza Romana Łaski, Pani dyrektor, metodyk Anny Chrzęstowskiej.

Obecni byli również: dyrektor Marcin Cajzer, nauczyciele, pracownicy obsługi, rodzice oraz uczniowie. Z zaproszenia skorzystały także dzieci z Klubu Przedszkolaka wraz z Panią wychowawczynią. Klub ten w pięknie wyremontowanym przez Gminę lokalu działa od października tego roku przy naszej szkole.

Do nowo mianowanych uczniów ciepłe słowa skierował Dyrektor Szkoły. Następnie głos zabrał Pan Wójt Andrzej Dąbrowski wracając przy tym wspomnieniami do swojego ślubowania, które przeżywał przed laty w tej szkole.

Pani Anna Chrzęstowska uprzyjemniła święto pierwszacom miłym słowem oraz słodkim upominkiem.

Ten dzień uszanowali również wszyscy uczniowie naszej szkoły, którzy w odświętnych strojach przyglądali się całej uroczystości. Pewnie przeżywali na nowo ten ceremoniał, wspominając swoje pasowania na ucznia.

Mianowanie było dla uczniów klasy pierwszej dużym przeżyciem i pozostanie na długie lata w ich pamięci.

Pierwszoklasiści otrzymali dyplomy potwierdzające ich przynależność do społeczności uczniowskiej oraz prezenty ufundowane przez Radę Rodziców.

Miłym akcentem integracyjnym był wspólny obiad przygotowany przez rodziców uczniów klasy pierwszej.

Hanna Boczek

Ziemniaki do ogniska!

Dnia 22 października (w środę) w Szkole Podstawowej w Rechcie odbyła się lubiana przez dzieci impreza „Święto pieczonego ziemniaka”. Uczniowie spędzili bardzo miło czas na zabawach i konkursach przygotowanych przez klasę piątą.

Pogoda dopisała, jak na tę porę roku było wyjątkowo ciepło i słonecznie. Tradycyjnie zabawa rozpoczęła się w momencie gdy Dyrektor szkoły – p. M. Cajzer zapalił ognisko.

Podczas gdy ziemniaki dopiekały się powoli w żarze, uczniowie brali czynny udział w następujących konkurencjach:

- konkursie wiedzy o ziemniaku,
 - konkursie plastycznym na najciekawszą kukielkę wykonaną z ziemniaków.
- Dzieci po raz kolejny wykazały się dużą pomysłowością, wyobraźnią i zdolnościami artystycznymi.

Wszystkie zgłoszone prace do konkursu były wspaniałe i jury miało trudności w wyłonieniu zwycięzcy, dlatego też wszystkie prace zostały nagrodzone.

Odbyły się również konkurencje mające na celu sprawdzenie sprawności i kondycji fizycznej uczniów:

- rzut ziemniakiem do worka,
- szukanie wokół szkoły wcześniej ukrytych ziemniaków,
- budowanie piramid z ziemniaków,
- bieg z ziemniakiem umieszczonym na łyżce.

Klasa V-ta przygotowała również krótkie przedstawienie o „Wróbelku Elemelku i pieczonym przez niego kartofelku” oraz piosenkę, która to stała się pewnego rodzaju hymnem tej imprezy, była śpiewana przez wszystkich uczniów w przerwach pomiędzy poszczególnymi konkurencjami.

Roześmiane twarze uczniów, ich skupienie i zaangażowanie w czasie rywalizacji dowiodło o słuszności przeprowadzania tego rodzaju imprez, podczas których uczniowie integrują się, uczą współpracy oraz właściwego zachowania.

Wiesława Frąk





Projekt „Kluby Przedszkolaka w Gminie Strzyżewice jako alternatywna forma edukacji przedszkolnej dla dzieci w wieku 3 – 5 lat pochodzących z terenów wiejskich” realizowany przez Gminę Strzyżewice w partnerstwie z Powiatowym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Lublinie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej



Nasze Kluby Przedszkolaka

Jak już wcześniej pisaliśmy od 1 września br. Gmina Strzyżewice w partnerstwie z Powiatowym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Lublinie realizuje projekt „**Kluby Przedszkolaka w Gminie Strzyżewice jako alternatywna forma edukacji przedszkolnej dla dzieci w wieku 3 – 5 lat pochodzących z terenów wiejskich**” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej.

Projekt realizowany jest na terenie Gminy Strzyżewice od 01.09.2008 r., natomiast termin jego zakończenia zaplanowany został na dzień 31.08.2011 r.

W ramach projektu wsparte zostaną działające już od 2007 r. **3 Kluby Przedszkolaka** w miejscowościach: Żabia Wola, Kielczewice Górne, Osmolice Pierwsze oraz utworzony został **nowy Klub Przedszkolaka w Strzyżewicach - Rechcie**, który działalność rozpoczął od 01.10.2008 r.

Całkowity koszt projektu wyniesie: **339 080,00 zł. Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego: 333 992,00 zł. Wkład Gminy Strzyżewice: 5 088,00 zł.**

Głównym celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci w wieku 3 - 5 lat pochodzących ze wsi poprzez upowszechnianie alternatywnych form edukacji przedszkolnej.

W ramach projektu osiągnięte zostaną następujące cele szczegółowe:

- zwiększenie liczby dzieci w wieku 3 - 5 lat mieszkających na wsi objętych edukacją przedszkolną,
- zwiększenie stopnia upowszechniania edukacji przedszkolnej,
- zapewnienie wysokiej jakości edukacji wspierającej indywidualny rozwój dzieci i ich przygotowanie do nauki szkolnej,
- zapewnienie łagodnego przejścia dzieci z edukacji przedszkolnej do edukacji szkolnej,
- przekonanie społeczeństwa o znaczeniu edukacji przedszkolnej dla edukacyjnego i społecznego rozwoju dziecka,
- skuteczne wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży pochodzących z różnych środowisk i przeciwdziałanie zjawiskom segregacji uczniów w szkole w miejscu zamieszkania,
- wczesne wykrywanie i minimalizowanie dysfunkcji rozwojowych logopedycznych.

Zadania Klubów Przedszkolaka realizowane są w szczególności poprzez:

- wspomaganie i ukierunkowanie rozwoju dzieci z wykorzystaniem ich wrodzonego potencjału i możliwości rozwojowych,
- rozwijanie sprawności ruchowej dzieci,
- nabywanie przez dzieci kompetencji językowej, a w tym nabywanie umiejętności poznawania liter i określania symboli, kształtowanie gotowości do nauki czytania, pisanie i liczenia,
- budzenie wrażliwości emocjonalnej i świadomości moralnej oraz umacnianie więzi z rodziną,
- dostosowanie treści, metod i organizacji nauczania do możliwości psychofizycznych dzieci,
- prowadzenie przez logopedę konsultacji i udzielanie porad rodzicom w zakresie pracy z dziećmi.

Dzieci przyjmowane są do Klubów na podstawie karty zgłoszenia podpisanej przez rodzica i złożonej do Koordynatora Gminnego. W pierwszej kolejności przyjmowane będą dzieci pięcioletnie mieszkające na wsi, w której znajduje się Klub. W przypadku liczby dzieci większej niż liczba miejsc w Klubie Przedszkolaka obowiązuje kolejność zgłoszeń. Rodzice dzieci przyjętych do Klubu podpisują umowę o współpracy określającą zasady

działania Klubu i zobowiązują się do ich przestrzegania.

Zajęcia w Klubach Przedszkolaka są bezpłatne i trwają 15 godzin w tygodniu, w zależności od lokalnych potrzeb 3, 4 lub 5 razy w tygodniu. Minimalny dzienny wymiar godzin zajęć wychowania przedszkolnego wynosi 3 godziny, natomiast maksymalny wymiar godzin wynosi 5. Kluby Przedszkolaka funkcjonują przez cały rok z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. Do 4 Klubów maksymalnie uczęszczać może 60 dzieci. Rodzice/opiekunowie prawni dzieci zapisanych i uczęszczających do Klubu obowiązkowo wspomagają pracę nauczyciela poprzez dyżury w Klubie. Nauczyciel pracuje z grupą dzieci w wieku 3 - 5 lat liczącą nie więcej niż 15 osób.

Partner - Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Lublinie zapewnia dzieciom uczęszczającym do Klubów Przedszkolaka na terenie Gminy Strzyżewice opiekę logopedyczną oraz doradztwo metodyczne nauczycielom prowadzącym zajęcia z małymi przedszkolakami.

W ramach projektu zakupione zostanie m.in. wyposażenie do nowego Klubu Przedszkolaka w Strzyżewicach - Rechcie, pomoce dydaktyczne do prowadzenia zajęć z dziećmi, materiały potrzebne do prowadzenia dokumentacji z dziećmi oraz wydatki związane z wynagrodzeniem personelu.

Poniżej przedstawiony został czas pracy w naszych Klubach.

Klub Przedszkolaka w Kielczewicach Górnych

Osoba prowadząca zajęcia: Pani Marta Palusińska.

Czas pracy Klubu Przedszkolaka	
poniedziałek	8 ⁰⁰ – 11 ⁰⁰
wtorek	10 ⁰⁰ – 14 ³⁰
środa	10 ⁰⁰ – 14 ³⁰
piątek	8 ⁰⁰ – 11 ⁰⁰

Klub Przedszkolaka w Żabiej Woli

Osoba prowadząca zajęcia: Pani Barbara Wójcik.

Czas pracy Klubu Przedszkolaka	
wtorek	8 ⁰⁰ – 12 ³⁰
środa	11 ³⁰ – 15 ⁰⁰
czwartek	8 ⁰⁰ – 11 ³⁰
piątek	8 ⁰⁰ – 11 ³⁰

Klub Przedszkolaka w Osmolicach Pierwszych

Osoba prowadząca zajęcia: Pani Jolanta Szysz.

Czas pracy Klubu Przedszkolaka	
poniedziałek	10 ³⁰ – 13 ³⁰
wtorek	11 ³⁰ – 14 ³⁰
środa	11 ³⁰ – 14 ³⁰
czwartek	10 ³⁰ – 13 ³⁰
piątek	11 ³⁰ – 14 ³⁰

Klub Przedszkolaka w Strzyżewicach - Rechcie

Osoba prowadząca zajęcia: Pani Maria Kochaniec.

Czas pracy Klubu Przedszkolaka	
poniedziałek	8 ⁰⁰ – 12 ⁰⁰
wtorek	10 ³⁰ – 13 ³⁰
czwartek	10 ³⁰ – 13 ³⁰
piątek	8 ⁰⁰ – 13 ⁰⁰



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



REALIZACJA PROJEKTU EKOLOGICZNEGO

W tym roku w Zespole Szkół Rolniczych CKP w Pszczelej Woli już po raz drugi realizowany był projekt ekologiczny, przy współpracy ze Szkołą im. M. Kopernika we Freigericht w Niemczech, którego celem była integracja młodzieży, ale przede wszystkim zajęcia o tematyce ekologicznej.

Czas szybko płynie i od ostatniego spotkania z grupą niemiecką minęły prawie dwa lata. Może w trochę innym składzie, ale chęć poznania się, zapał do pracy i wyczekiwanie na nowe przygody były takie same, a nawet i większe.

25 maja polska grupa młodzieży pod opieką nauczycielek Joanny Dębskiej i Katarzyny Polakowskiej wyruszyła z Pszczelej Woli na spotkanie z niemieckimi rówieśnikami. Podróż była męcząca, ale widoki z okna samolotu rekompensowały wszelkie niedogodności. Jeszcze tylko z lotniska szybka podróż autobusem i już wszyscy mogli się zobaczyć. Ciekawość była ogromna, gdyż młodzież znała się tylko z korespondencji mailowej. Przywitanie było bardzo miłe i spontaniczne. Gdy wszelkie niepewności zniknęły wszyscy rozjechali się do swoich niemieckich rodzin, gdzie mieli być zakwaterowani przez tydzień.

W trakcie realizacji projektu, uczniowie zostali podzieleni na dwie grupy. Jedną z nich zajmowała się badaniem czystości wody, a druga gleby. Po zapoznaniu się z harmonogramem prac i przydzieleniu zadań, młodzież wraz z opiekunami przystąpiła do zajęć.

Grupa zajmująca się badaniem wody wyruszyła pierwszego dnia po materiał potrzebny do zajęć w laboratorium. W wyznaczonych miejscach, wzdłuż rzeki, uczniowie pobierali próbki. Zebrany materiał analizowali w szkolnej pracowni. Grupa ta zwiedzała także oczyszczalnię ścieków, w której zapoznała się z nowoczesnymi technologiami oczyszczania wody.

Grupa badająca glebę, po próbki wyruszyła rowerami do lasu. Tam też wysłuchała prelekcji na temat stanu zanieczyszczenia i zagrożeń lasów w Niemczech. Następnie pobrany materiał analizowano w szkole.

Podczas oficjalnej prezentacji, młodzież przedstawiła przybyłym gościom wyniki prac. Swoją obecnością na prezentacji zaszczylicili: pan Schmidt – ze starostwa Main-Kinzig-Kreis, przedstawiciel dyrekcji, a także wszyscy rodzice. Prezentacja zakończyła się wspólną kolacją i grillowaniem.

W ramach tego projektu, młodzież nie tylko uczestniczyła w zajęciach laboratoryjnych, ale także poznawała historię, kulturę, obyczaje i środowisko przyrodnicze Niemiec. Mieli też możliwość zwiedzania Frankfurtu. Duże wrażenie wywarło na uczniach trzecie co do wielkości lotnisko w Europie, piękna pal-



miami z roślinnością całego świata oraz malownicze miasteczko Gelnhausen. Podczas rejsu statkiem po Renie podziwiali wzgórza porośnięte winoroślami i zabytkowe zamki.

We wrześniu projekt był kontynuowany w Polsce. Tym razem gospodarzem była nasza szkoła.



Mając już wyniki opracowane podczas czwarcowych badań w Niemczech, mogliśmy przystąpić do realizacji zajęć w naszym regionie i porównać obie analizy.

Grupa badająca zanieczyszczenie wody, pojechała rowerami wzdłuż rzeki Bystrzycy w kierunku Zalewu Zemborzyckiego, pobierając w wyznaczonych miejscach na rzece próbki wody.

Grupa badająca zanieczyszczenie gleby pobierała materiał z różnych miejsc (w przydomowym ogródku, przy ulicy, w lesie). Zmęczeni, ale jeszcze uśmiechnięci i z dużym za-

pasem materiału badawczego, dotarliśmy do szkoły, gdzie przez kolejne dni opracowywaliśmy próbki.

Poza czasem spędzonym na nauce, młodzież zdobywała także ciekawe wrażenia z wielu wycieczek. Uczestniczyli w dwudniowych warsztatach ekologicznych na ścieżce przyrodniczej „Imielty Ług” na terenie Lasów Janowskich, zwiedzili Lublin (przede wszystkim Stare Miasto i Muzeum na Majdanku), a także Kazimierz Dolny. Rejs statkiem po Wiśle był okazją do podziwiania pięknych okolic Kazimierza. W Warszawie ogromne wrażenie wywarło na uczestnikach Muzeum Powstania Warszawskiego, a także samo miasto pomimo, iż pogoda nie ułatwiała zwiedzania.

Zwieńczeniem wizyty gości, jak i całego projektu, była uroczysta prezentacja, na której młodzież przedstawiła wyniki badań oraz sprawozdanie z całego tygodnia.

Podczas realizacji tegorocznego projektu młodzież z zaangażowaniem przygotowywała potrzebne informacje, pogłębiając przy tym swoją wiedzę na temat szeroko pojętej ekologii. Między uczestnikami i ich rodzinami nawiązały się nowe przyjaźnie. Uczestnicy mogli też udoskonalić swoją znajomość języka angielskiego i niemieckiego oraz przełamać istniejące stereotypy.

Podsumowując tegoroczny projekt połączony z wymianą młodzieży, można zauważyć, że warto jest organizować tego typu zajęcia. Mamy nadzieję, że w kolejnym projekcie młodzież równie chętnie będzie brała udział.

J. Dębska Nauczycielka ZSR CKP w Pszczelej Woli

Zadbajmy o grób rotmistrza Kozaryna

Listopad to miesiąc w którym kierujemy nasze myśli ku naszym bliskim zmarłym oraz ku nieżyjącym już osobom zasłużonym dla naszej gminy. Jednym z nich był rotmistrz Roman Okulicz-Kozaryn (1883 – 1931), właściciel majątku w Kiełczewicach Dolnych, twórca na naszym terenie Polskiej Organizacji Wojskowej podległej Józefowi Piłsudskiemu oraz organizator Ochotniczej Straży Pożarnej w Kiełczewicach Dolnych, przeniesionej następnie do Rechy. Jego patriotyczne zasługi zostały przybliżone w książce: „Dolina Górnej Bystrzycy. Ludzie-Krajobrazy- Wspomnienia”, wydanej w 2005 roku przez Strzyżewickie Towarzystwo Regionalne. Byli podkomendni: peowiacy i szwoleżerowie w 1937 r. uczcili jego pamięć tablicą inskrypcyjną w kościele parafialnym w Kiełczewicach Maryjskich, a strażacy w 2003 r. pamiątkową tablicą umieszczoną na ścianie frontowej remizy strażackiej w Rechcie. Trzecią pamiątką historyczną związaną z tą zasłużoną postacią jest krzyż kamienny w lesie Sosnowiec, wystawiony przez pana Cnotę w miejsce zmuszonego krzyża dębowego (podobno jest on nadal przechowywany), ze zmienną datą- „1 maja 1916 r.” założenia POW i OSP.

Rotmistrz Roman Okulicz Kozaryn zmarł 21 czerwca 1931 roku w wieku 48 lat i został pochowany na cmentarzu kiełczewickim w grobowcu rodzinnym Daniszewskich, z których pochodziła jego matka Leokadia. Jest to najstarszy na tym cmentarzu, piękny grobowiec wykonany z jasnego piaskowca, z herbem Daniszewskich, usytuowany przy poprzecznej alei modrzewiowej – trudno go nie zauważyć. Niestety, niejasne okoliczności śmierci rotmistrza i brak bliskiej rodziny sprawił, że nie wykuto w starym grobowcu dodatkowego napisu informującego o ostatecznym miejscu spoczynku tego zasłużonego patrioty. Obowiązek ten przeszedł na współczesnych, zwłaszcza na strażaków z Rechy, którzy mają moralny obowiązek dbania o pamięć i uporządkowanie grobu swojego założyciela i patrona

Ferdynand Rymarz



Ze smutkiem zawiadamiamy, że w ostatnim czasie zmarli:

Natalia Adamczyk ze Strzyżewic, lat 80
Czesława Pidek z Kiełczewic Maryjskich, lat 78
Genowefa Dubielis z Franciszkowa, lat 85
Józef Polakowski z Żabiej Woli, lat 90
Marian Bednarczyk z Kajetanówki, lat 67
Józef Jakubaszek z Kiełczewic Górnych, lat 80
Marian Bielak z Osmolic Drugich, lat 72
Zygmunt Adamczyk z Kiełczewic Maryjskich, lat 44
Stanisława Dubielis z Bystrzycy Nowej, lat 82
Józef Winiarski z Kajetanówki, lat 79
Teresa Dziadosz z Żabiej Woli, lat 59
Władysława Kafara z Bystrzycy Starej, lat 88
Zofia Najduk ze Strzyżewic, lat 56
Aleksandra Kajtowska z Kiełczewic Maryjskich, lat 28
Marian Kura z Bystrzycy Nowej, lat 77
Józef Lis ze Strzyżewic, lat 70
Jerzy Stelmasiewicz z Franciszkowa, lat 52
Bronisława Chołdzińska z Franciszkowa, lat 76
Marianna Boczek z Żabiej Woli, lat 81
Natalia Matacz ze Strzyżewic, lat 87
Kazimiera Fijolek z Kiełczewic Górnych, lat 57

Bliskim i rodzinom zmarłych składamy szczerze kondolencje i głębokie wyrazy współczucia.

/B.Z/

Miło nam poinformować, że w październiku
związek małżeński zawarli:

Honorata Jarosz i Wojciech Kapica

Anna Połec i Jarosław Kępka

Agnieszka Wilkołazka i Krzysztof Janeczko

Małgorzata Gorajczyk i Sławomir Stefaniak

Sylwia Paluch i Grzegorz Dziekanowski

Agnieszka Tkaczyk i Robert Sawerski

Magda Kruszyńska i Marek Szadziwski

*Nowożeńcom, życzenia pomyślności i szczęścia w życiu
osobistym i rodzinnym, składa Redakcja*

/B.Z/

Mieszkaniec naszej gminy nowym Członkiem Zarządu Powiatu Lubelskiego

Na październikowej sesji Rady Powiatu Lubelskiego jednym z punktów porządku obrad było uzupełnienie składu Zarządu Powiatu. Rada Powiatu wybrała na Członków Zarządu pana Krzysztofa Urbasia i pana Artura Walasaka. Obaj panowie funkcje swoją pełnią nieetatowo.

Artur Walasek mieszka w naszej gminie, w Pszczelej Woli, ma 37 lat. Absolwent – Akademii Podlaskiej w Siedlcach, Uniwersytetu Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie (Studia Podyplomowe na kierunku Administracja i Zarządzanie) oraz Bałtyckiej Wyższej Szkoły Humanistycznej w Koszalinie (Zarządzanie w Oświacie – Studia Podyplomowe). Ukończył także Zarządzanie Zasobami Ludzkimi na WSPiA oraz aplikacje administracyjną.

Jego życie zawodowe związane jest z administracją. Pracował w Urzędzie Wojewódzkim w Siedlcach i Lublinie, następnie w Starostwie Powiatowym gdzie przez 4 lata pełnił funkcję Sekretarza Powiatu Lubelskiego, a obecnie pracuje w Urzędzie Marszałkowskim w Lublinie na stanowisku zastępcy dyrektora Departamentu Organizacyjno – Prawnego.

Oprócz pracy zawodowej wiele czasu poświęca działalności społecznej. Jest inicjatorem i współzałożycielem Stowarzyszenia Rodzin Katolickich w Żabiej Woli oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Żabiej Woli. Ponadto członek Rady Społecznej Szpitala Klinicznego (PSK 4) w Lublinie przy ul. Jaczewskiego. Współinicjator założenia świetlic dla dzieci w Osmolicach i Żabiej Woli. Jest członkiem PSL, pełni funkcję Prezesa Zarządu Gminnego PSL w Strzyżewicach.

Pan Artur Walasek jest nieetatowym Członkiem Zarządu. Na 24 głosujących otrzymał 21 głosów popierających Jego kandydaturę.

Stypendia dla najlepszych

W dniu 4 listopada 2008 roku w Sali Błękitnej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów stypendystom Prezesa Rady Ministrów i stypendystom Ministra Edukacji Narodowej.

Wśród uhonorowanych znaleźli się dwaj uczniowie Zespołu Szkół Techniki Rolniczej im. W. Witosa w Piotrowicach. Łukasz Chodoła - uczeń klasy III technikum samochodowego i Paweł Kowalczyk - uczeń klasy III technikum informatycznego są stypendystami kolejnego raz. Sumienność i pracowitość tych młodych ludzi, właściwa postawa uczniowska oraz ogromne zaangażowanie w życie społeczności szkolnej zaowocowały bardzo wysokimi wynikami edukacyjnymi za rok szkolny 2007/2008. Fakt ten pozwolił im ubiegać się o stypendium Prezesa Rady Ministrów.

Nagrodzonym gratulujemy, a pozostałych uczniów ZSTR w Piotrowicach zachęcamy do wyteżonej pracy, aby grono stypendystów powiększało się z roku na rok.

Joanna Nowakowska



MISTRZOSTWA GMINY MŁODZIEŻY SZKOLNEJ W TENISIE STOŁOWYM

W dniu 15.10.2008r. Publiczna Szkoła Podstawowa w Kielczewicach Górnych była organizatorem Indywidualnych Mistrzostw Gminy w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej w tenisie stołowym. Zawody były jednocześnie fazą eliminacji do szczebla powiatowego; awansowało po cztery pierwsze miejsca z każdej kat. wiekowej.

Udział wzięli uczniowie szkół podstawowych z Bystrzycy Starej, Osmolic, Żabiej Woli i Kielczewic.

Wyniki :

- dziewczęta kl.: IV i młodszy :

- I m – Katarzyna Lalak PSP Bystrzyca Stara
- II m – Patrycja Wójcik PSP Żabia Wola
- III m - Patrycja Pokora PSP Kielczewice
- IV m - Dominika Kwiecień PSP Żabia Wola

- dziewczęta kl.: V i VI:

- I m - Katarzyna Kawalek PSP Bystrzyca Stara
- II m - Anna Chromczak PSP Bystrzyca Stara
- III m - Agata Król PSP Kielczewice
- IV m - Andżelika Pastuszek PSP Żabia Wola

- chłopcy kl.: IV i młodszy:

- I m - Marcin Wolski PSP Kielczewice
- II m - Michał Kmiec PSP Kielczewice
- III m - Radek Adamczyk PSP Kielczewice

- chłopcy kl. V i VI:

- I m - Arkadiusz Banach PSP Żabia Wola
- II m - Mateusz Kafara PSP Żabia Wola
- III m - Damian Bielak PSP Osmolice
- IV m - Sebastian Sagan PSP Kielczewice

Organizator: S.A



CKiP odkrywa talenty

Za oknami coraz szybciej zapada zmrok, zaczyna się deszczowa i ponura pogoda. Cóż, więc robić w okresie jesienno-zimowym aby nie nudzić się. UWAGA PODPOWIA-DAMY. Zapisać się na zajęcia do Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach. Wy-specjalizowani instruktorzy zapewniają Wam atrakcyjne zajęcia, uczestnictwo w wielu wyjazdach konkursowych na terenie Polski. Poznacie smak przyjacielskiej, twórczej atmosfery uczestnicząc w zajęciach i imprezach organizowanych przez nasze CKiP. Staniecie się rozpoznawalni mając świadomość własnego wkładu w promocję i rozwój naszej małej ojczyzny. Do wyboru proponujemy szeroki wachlarz ofert dla wszystkich, którzy pragną odkrywać w sobie lub rozwijać zdolności twórcze w różnych dziedzinach: śpiew, taniec, teatr, plastyka, poezja. www

Zajęcia Teatralne

Udział w grupie teatralnej to ogromna frajda, tu każdy malec może zagrać wielkoluda, przenoszenie się w kolorowy świat bajek rozwija bardzo wyobraźnię. To nie prawda, że trzeba wkuwać na pamięć teksty ról, nauka roli jest połączona z zabawą teatralną dzięki temu jest łatwa i przyjemna. Przyjmujemy dzieci od 6 roku życia. Nasze teatry zdobywają czołowe miejsca na przeglądach i konkursach nawet o randze Międzynarodowej. Zajęcia wokalne – dla solistów i zespołów wokalnych

STUDIO PIOSENKI skupia dzieci i młodzież chcącą rozwijać swoje talenty wokalne, poprzez indywidualne zajęcia z instruktorem. Podczas zajęć wokalnych dziecko uczy się poprawnej intonacji kształcąc swój słuch. Uczymy jak poprawnie śpiewać podczas ćwiczeń emisji głosu. Proponujemy ciekawy repertuar dostosowany do wieku wokalisty. Każdemu uczestnikowi nagrywamy też materiał demo, /czyli własny głos na ścieżce muzycznej/. Nasi soliści odnoszą duże sukcesy, występując na festiwalach ogólnopolskich i międzynarodowych. Z dużym powodzeniem uczestniczą w konkursach zespoły wokalne ; Galimatias, Kwart i najbardziej utytułowane Kropeczki. Zajęcia indywidualne odbywają się w dogodnych dla uczestników godzinach, popołudniowych, co najmniej 2 razy w tygodniu.

Pracownia plastyczna

Spotkania plastyczne mają na celu rozwijanie kreatywności oraz twórczego myślenia, wspomaganie zainteresowań i uzdolnień.. To prawdziwy raj dla dzieci, tu na papier mogą przelać swoje wizje, mając do dyspozycji ciekawe materiały plastyczne. Dzieci poznają różne techniki od rysowania kredką, poprzez rzeźbę po grafikę komputerową. W naszych zajęciach mogą uczestniczyć dzieci od 4 roku życia. Dzięki działaniom artystycznym uczestnicy nie tylko będą mogli poczuć się prawdziwymi artystami, ale też rozładowywać emocje oraz stres poprzez twórczą ekspresję. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu po 2 godziny.

Zespoły taneczne

Zajęcia taneczne obejmują prace nad doskonaleniem różnych technik tanecznych, naukę kroków i figur oraz podstawowych elementów akrobatyki. Choreografie w poszczególnych zespołach zależą od inwencji twórczej instruktora oraz od poziomu zaawansowania danej grupy.

Zespół tańca nowoczesnego - GALIMATIAS

Na co dzień zajęcia z zespołem prowadzone są w technice tańca współczesnego, nowoczesnego, klasyki oraz akrobatyki. zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu po 2 godziny. Zespół ma już spory dorobek artystyczny, reprezentuje naszą placówkę na konkursach i przeglądach zajmując wysokie miejsca.

Zespół Chirliderek

To zespół towarzyszący Młodzieżowej Orkiestrze Dętej, tworzący efektowne układy choreograficzne, reprezentujący placówkę i gminę na przeglądach i konkursach.

Zespół Tańca Ludowego – praca z zespołem polega na poznawaniu i ćwiczeniu tańców ludowych i narodowych oraz piosenek ludowych. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu w piątkowe popołudnia.

Zapisy i informacje codziennie w godzinach pracy placówki od 13.00-21.00.

tel.081 5628074.

Dyrektor CKiP Joanna Kawalek

Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach
zaprasza do wzięcia udziału w Konkursie
Plastycznym na

„ŚWIĄTECZNĄ KARTKĘ BOŻONARODZENIOWĄ” REGULAMIN KONKURSU

CELEM KONKURSU JEST:

- Stworzenie dzieciom i młodzieży możliwości zaprezentowania własnej twórczości plastycznej
- Kulturowanie wśród młodych ludzi tradycji Świąt Bożego Narodzenia.
- Pobudzanie aktywności twórczej

WARUNKI UCZESTNICTWA

Konkurs adresowany jest do dzieci w następujących kategoriach wiekowych: I grupa - przedszkole, II grupa 0 - III kl.III grupa IV - VI kl., IV grupa - gimnazjum

Każdy uczestnik może nadesłać 1 lub 2 prace w formacie papieru A5 wykonane w tradycyjnych technikach rysunkowych, graficznych lub malarskich.

OPIS PRACY

Wszystkie prace na odwrocie powinny być czytelnie podpisane imieniem i nazwiskiem . Należy podać wiek autora, klasę oraz nazwę szkoły bądź placówki, którą reprezentuje.

TERMIN

Prace na konkurs należy przesłać do dnia 15 grudnia 2008 roku na adres:

Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, Piotrowice 94, 23 – 107 Strzyżewice.

Prace można dostarczyć także osobiście do Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach w godz. 13.00 – 21.00

OCENA PRAC

Komisja konkursowa powołana przez organizatorów dokona oceny prac i przyzna nagrody w czterech grupach wiekowych.

Dla wykonawców najlepszych prac przewidziane są nagrody rzeczowe.

BENIAMIN EK W CZUBIE TABELI

Zakończyła się jesienne runda piłkarska – zawodnicy pierwszej drużyny zajmują wysokie 4 miejsce w tabeli. Dwa ostatnie spotkania to wygrana z Huraganem Międzyrzec Podlaski 4:2 oraz remis 2:2 ze Stalą Krasnystaw. Gratulujemy.

Więcej informacji oraz wywiad z Prezesem GLKS w kolejnym numerze.

KOMPRES - GAZETA GMINY STRYŻEWICE NR 9/08 (105) ISSN 1429 - 2769

Redaguje zespół: Joanna Kawalek, Barbara Gąbka. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i zmiany ich tytułów.

Wydawca: Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, 23 - 107 Strzyżewice, tel. /081/ 5628 074, e-mail:gzok@poczta.onet.pl, nakład:1200 egzemplarzy, kolportaż: CKiP.

Skład, łamanie i druk: Wydawnictwo POLIHYMNIA Sp.z o.o, ul. Deszczowa 19, 20-832 Lublin, tel./fax (081)746 97 17